
 
   

 
Begrebsafklaring 
 

Københavnere med integrationsbehov  

Københavnere med integrationsbehov anvendes som en samlet 

betegnelse for københavnere med etnisk minoritetsbaggrund, der, af 

forskellige årsager, har behov for støtte i form af en eller flere indsatser 

til fremme af integration og medborgerskab. Fx sprogindsatser, 

jobrettede indsatser, indsatser til fremme af sundhed og trivsel, 

indsatser der sikrer bedre muligheder for deltagelse i forenings- og 

samfundslivet eller indsatser, som giver børn og unge støtte til faglig 

udvikling og trivsel eller til at opnå et fritidsjob, blive en del af 

foreningslivet eller det lokale ungemiljø. 

 

Integrationsbevilling 

Borgerrepræsentationen afsætter årligt en fast integrationsbevilling til 

at fremme integration og medborgerskab for københavnske borgere 

med integrationsbehov. BIU har i 2023 besluttet, at 

integrationsbevillingen nedskaleres fra 12,5 mio. kr. til 11 mio. kr. i 2024-

2026. 

 

Integrationshandleplan 

Integrationshandleplanen udmønter en del (ca. 5.5 mio. kr. pr. år) af 

den faste årlige integrationsbevilling fra Borgerrepræsentationen. 

Integrationshandleplanen beskriver de temaer, målgrupper og 

indsatser, som igangsættes for at fremme integration for københavnere 

med integrationsbehov.  

 

Lære-elevplads  

Efter gennemført grundforløb skal elever på erhvervsskoler i lære, som 

udgør hovedforløbet på erhvervsuddannelsen. Hovedforløbet består af 

længere perioder hvor eleven er i lære på virksomheden samt kortere 

skoleperioder. Hvis det ikke lykkedes eleven at finde en læreplads, kan 

eleven blive tilbudt en skolepraktikplads, hvor de kan afvikle dele eller 

hele deres praktiktid. 

 

Lærepladsindsatsen  

Lærepladsindsatsen matcher unge, der mangler en lære- eller elevplads 

med relevante virksomheder, hvor de kan komme i lære eller blive elev. 

Lærepladsindsatsen kan ligeledes hjælpe de unge med træning og 

vejledning i jobsamtaler samt jobsøgning.  
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Ægtefælleforsørgede 

Ægtefælleforsørgede er borgere uden arbejde, som ikke modtager 

offentlig forsørgelse. De er som hovedregel familiesammenførte eller 

medfølgende ægtefæller, som ikke kan modtage offentlig ydelse, uden 

at det kan betyde, at de mister deres opholdstilladelse. Derfor er 

målgruppen oftest ikke omfattet af Beskæftigelses- og 

Integrationsforvaltningens lovpligtige indsats i jobcentrene.  

 


